
417 til nytårskur
 
Ingen chokerende solskinshistorier 
– men højt humør alligevel

etværksorganisationen Byg-
gesocietetet starter altid året 
med en nytårskur på en af 

de første dage i januar. I år slog kuren 
rekord med 417 deltagere fra hele landet 
og fra alle kroge og afkroge af branchen. 
Samarbejde på tværs var årets tema 
primært med tanke på det dansk-sven-
ske samarbejde.  Det gav Norrportens 
udlandschef Bo Henriksson et godt og 
meget personligt bud på, da han tænkte 
tilbage på barndomsindtryk i Øresunds-

regionen og det intensiverede samar-
bejde, som kan blive næste skridt. 
Dagens mere dystre indslag kom fra 
Christian Hilligsøe Heinig fra Realkredit 
Danmark.
 
-  Jeg kommer ikke til at chokere jer med 
en solskinshistorie om 2012. Men jeg 
synes det er vigtigt at gøre op med den 
tendens, der er til, at debatten enten er 
præget af negative eller positive over-
skrifter. Nogle gange virker det som en 

kamp mellem pessimister og mørke-
mænd. Sandheden er jo, at det er gået 
sløjt med den økonomiske udvikling i 
hele Europa, men det overordende bil-
lede er mere nuanceret end, at vi bare 
kæmper med stor gæld, sagde Christian 
Hilligsøe Heinig. 

Der er dog ingen tvivl om problemerne.
- Investeringsmotoren hakker trods lav 
rente. Ingen vækstpakke kan for alvor 
trække os fri, men samlet set ser det ud 

N

Nytårskuren satte rekord med 417 tilmeldte fra hele landet – her koncentrerer tilhørerne sig om Frank Jensens indlæg. 
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Nytårskur

Byggesocietetets netop afgåede formand Lars Heilesen 

var ordstyrer på Nytårskuren for sidste gang. Den ene del 

af det nye formandskab, Jytte Bille, overrakte en kurv med 

tilbehør til sund livsstil, mens direktør Jens-Erik Corvinius, 

Realkredit Danmark, gav et lille show og gaver til 

livsnyderen Lars Heilesen. 

Nytårskuren trækker aktører fra hele bran-
chen, og der blev netværket livligt. Her er 

det fra venstre direktør Mette Gravergaard, 
Danielsen Space Planning, udlejnings-
direktør Bettina Nilakantan, C.W. Obel, 

direktør Lau Melchiorsen, Sadolin & Albæk 
Corporate Solutions, markedsdirektør Peter 

Frische, Norrporten, direktør Lars Frederik-
sen, Cura Management, porteføljechef Peter 

Skovgaard Stub, Topdanmark og direktør 
Marius Møller, NCC Property Development. 

til, at vi lander på en vækst på 1 procent. 
Og det er værd at hæfte sig ved de po-
sitive signaler, sagde Christian Hilligsøe 
Heinig. 

Christian Hilligsøe Heinigs indlæg fik 
ordstyrer og tidligere formand for Byg-
gesocietetet Lars Heilesen til at påpege, 
at ved nytårskuren 2011 uddelte han 
en kikkert til foredragsholderne, fordi 
de skulle kunne se lyset for enden af 
tunnelen. Men sådan gik det ikke – årets 
gave var i stedet sokker med indbyggede 
urter og olie, der også tjente et symbolsk 
formål. 

- Vi skal nemlig alle sammen 

løbe stærkere for at komme 

hurtigt ud af krisen, sagde 

Lars Heilesen. 

Overborgmester Frank Jensen var 
meget glad for at få lov til at tale til 
nytårskuren. 

- Jeg er her i år for 3. gang. Det ser jeg 
som en anerkendelse af det meget store 
stykke arbejde, vi gør på rådhuset, for at 
få tættere relationer til branchen, sagde 
Frank Jensen og fortsatte:

- En tredjedel af Danmarks BNP skabes 
i Hovedstadsregionen. Men det er ikke 
nok. København halter efter andre 
storbyer. Derfor har vi sat Københavns 
vækstmål op fra 2 til 5 procent årligt 
frem mod 2020, sagde Frank Jensen, der 
gerne så ”Øresunds-regionen” ændret til 
”Copenhagen-region”. 

Ikke for at glemme svenskerne, men 
fordi brandingværdien er stærkere, og 
det har vi brug for, hvis vi skal øge væk-
sten, sagde Frank Jensen.

Blandt de positive indlæg var også 
chefforhandler Lars Kolte, European 
Spallation Source, der kunne fortælle, at 
det ventes, at det nye forskningscenter i 
svenske Lund vil generere 6.000 afledte 
jobs i Øresundsregionen og frem for alt 
bidrage til et endnu bedre arbejdsmar-
ked for højtuddannede. 

Nytårskuren 2012 var i øvrigt Lars 
Heilesens sidste som tilrettelægger og 
ordstyrer. 

”

”
Jytte Bille og Lars Heilesen.


